
                ROMÂNIA 
       JUDETUL CĂLĂRAȘI 
PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 
 
 
 

DISPOZIȚIE 
privind acordarea indemnizației de hrană personalului plătit din fonduri publice 

din cadrul UAT COMUNA ILEANA, judeţul Călăraşi 

 

 

 

Primarul comunei Ileana, judetul Calarasi, 
având in vedere: 

- prevederile art. 154 alin. (2) și (3) art.155 alin. (1) lit. e)  alin. (4) lit. a) alin. (5) lit e) din 

OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

În conformitate cu  

- prevederile art.18 alin.(1) – (4) din Legea nr.153/2017 privind salarizarea personalului 

plătit din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare;  

- prevederile pct. 15 din OUG 1/2020 privind unele măsuri fiscal-bugetare și pentru 

moificarea și completarea unor acte normative 

 în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

 
 
 

D I S P U N E: 
 
 

 Art. 1. (1) Începând cu luna ianuarie anul 2020 se acordă lunar pentru personalul 

plătit din fonduri publice în cadrul Primăriei comunei Ileana, indemnizația de hrană la 

valoarea din anul 2019.  

 (2). Indemnizația de hrană nu se acordă primarului și viceprimarului, persoane 

care ocupă funcții de demnitate publică alese. 

 

 Art. 2. Secretarul comunei Ileana și compartimentul Contabilitate al aparatului de 

specialitate al primarului vor duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 

 

 Art. 3. Secretarul general al comunei va comunica prezenta dispoziție 

autorităților și persoanelor interesate. 
 
 
 
 
 

 
Primar, 

Corneliu ALEXANDRU 

 
 
              

Nr. 9                     contrasemnează 
Emisa la Ileana                   Secretar general                          
Astazi  31.01.2020                                                Cristina-Florentina TOMA 

 


